
Pagina 1 di 3

A.S.L. NO
AZIENDA SANITARIA LOCALE di NOVARA

Viale Roma 7 - NOVARA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

      

OGGETTO: RECEPIMENTO ACCORDO SINDACALE SOTTOSCRITTO 
IN DATA 21/07/2023 CON LE OO.SS. DELLA DIRIGENZA AREA 
PROFESSIONALE, TECNICA ED AMMINISTRATIVA – CORRESPONSIONE 
RETRIBUZIONE DI RISULTATO ANNO 2022.

§§§§§§§§§§

IL DIRETTORE GENERALE
(nominato con D.G.R.  n° 10-3292 del 28 maggio 2021)

Nella data sopra indicata, di propria iniziativa - previa acquisizione del parere dei Direttori: 

Amministrativo e Sanitario - ha assunto, in Novara, presso la sede dell’Ente, la deliberazione di 

cui all’interno.



Pagina 2 di 3

OGGETTO: RECEPIMENTO ACCORDO SINDACALE SOTTOSCRITTO IN DATA 
21/07/2023 CON LE OO.SS. DELLA DIRIGENZA AREA PROFESSIONALE, TECNICA 
ED AMMINISTRATIVA – CORRESPONSIONE RETRIBUZIONE DI RISULTATO  ANNO 
2022.

IL DIRETTORE GENERALE

§§§§§§§§§§

VISTO l’accordo sottoscritto in data 21/07/2023 dall’ASL NO e dalle OO.SS. della 
Dirigenza Area Professionale, Tecnica ed Amministrativa, allegato alla presente 
deliberazione quale parte integrante e sostanziale, in merito alla corresponsione  
della retribuzione di risultato per l’anno 2022 al personale della Dirigenza Area 
Professionale, Tecnica ed Amministrativa;

DATO ATTO che con nota prot. n. 45.479/23 del 25/07/2023 è stato trasmesso al Collegio 
Sindacale l’accordo sopra richiamato, unitamente alla Relazione Illustrativa e alla 
Relazione Tecnico Finanziaria di cui all’art. 40 comma 3-sexies del D.Lgs. n. 
165/2001;

PRESO ATTO del verbale n. 16 in data 28/07/2023 del Collegio Sindacale, dal quale risulta, tra 
l’altro, che il Collegio medesimo in relazione alla suddetta nota prot. n. 45.479/23 
ad oggetto “Retribuzione di risultato anno 2022 Dirigenza Area Professionale, 
Tecnica ed Amministrativa ”, ha espresso parere favorevole in merito alla 
compatibilità legislativa, contrattuale e finanziaria;

PRESO ATTO altresì, che il suddetto accordo prevede l’immediata esecutività del medesimo 
senza obbligo di nuova sottoscrizione a seguito di acquisizione della 
certificazione da parte del Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 40-bis, comma 1, 
del D.lgs. 165/2001;

RITENUTO pertanto di recepire con il presente provvedimento il sopra indicato accordo 
sindacale relativo alla corresponsione della retribuzione di risultato per l’anno 
2022 al personale della Dirigenza Area Professionale, Tecnica ed 
Amministrativa;

con il concorso del parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Per tutto quanto in premessa indicato:
1. di recepire con il seguente provvedimento l’accordo sindacale sottoscritto in data 21/07/2023 dall’ASL 

NO e dalle OO.SS. della Dirigenza Area Professionale, Tecnica ed Amministrativa, allegato alla presente 
deliberazione quale parte integrale e sostanziale, relativo alla corresponsione della retribuzione di 
risultato per l’anno 2022 ;

2. di dare mandato alla s.c. G.P.V.R.U. di dare esecuzione all’accordo sindacale recepito con la presente 
deliberazione;



Pagina 3 di 3

3.  di dare atto che la spesa indotta dal presente provvedimento pari ad euro 117.815,31, compresi oneri ed 
irap, è iscritta nel bilancio 2022;

4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile stanti le ragioni d’urgenza che hanno 
indotto all’assunzione del medesimo.

Il DIRETTORE GENERALE
(Dr Angelo Penna)

(Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. 82/2005)

§§§§§§§§§§

Il presente provvedimento si compone di un documento principale di n. 3 pagine e di n. 1 allegato.

Allegato 1 – Accordo sindacale Dirigenza Area Professionale, Tecnica ed Amministrativa.



ASL NOe..

b Azienda Sanitaria Locale Sede Legale: viale Roma, 7 — 28100 Novara
di Novara Tel.0321 374111—fax032l 374519

www.asl.novara.it

ACCORDO
TRA

ASL NO E OO.SS. Dirigenza Area Professionale, Tecnica ed Amministrativa

DIRIGENZA AREA PROFESSIONALE, TECNICA ED AMMJMSTRATJVA: DETERMINAZIONE
IMPORTI PER LA CORRESPONSIONE DEL PREMIO CORRELATO ALLA PERFORMANCE
ORGAMZZATWA ED INDIVIDUALE ANNO 2022.

Addi 2 1/07/2023 le 00.55. della Dirigenza Area Professionale, Tecnica ed Amministrativa e l’A.S.L. NO
prendono atto che:

• con deliberazione n. 108 del 27/03/2020 l’ASL NO ha formalizzato il contratto integrativo aziendale
sottoscritto in data 19/02/2020 dall’ASL NO e dalle 00.55. della Dirigenza Area Professionale,
Tecnica ed Amministrativa avente ad oggetto i criteri generali per la modalità di attribuzione ai
dirigenti della retribuzione di risultato;

• con deliberazione n. 212 del 22/04/2022 è stato formalizzato l’accordo sottoscritto in data 29/03/2022
dall’ASL NO e dalle 00.55. della dirigenza dell’Area Funzioni Locali relativa all’integrazione della
retribuzione di risultato in caso di attribuzione ad un direttore di struttura complessa / dirigente di
struttura semplice dipartimentale della responsabilità ad interim di altra struttura aziendale,

• con deliberazione n.409 del 18/07/2023 l’ASL NO ha preso atto del grado di raggiungimento degli
obiettivi annuali assegnati per l’anno 2022 ai Dipartimenti e alle Strutture aziendali dell’ASL NO
(performance organizzativa), nonché della valutazione individuale della performance dei Dirigenti
dell’Area PTA;

• con deliberazione n. 391 del 10/07/2023 sono stati determinati gli importi dei fondi contrattuali ex artt.
90 e 91 CCNL 17/12/2020 dell’anno 2022;

• la s.c. Servizio Gestione del Personale e Valorizzazione delle Risorse Umane ha fornito la seguente
situazione delle risorse che a consuntivo risultano ancora disponibili nei fondi artt. 90 e 91 CCNL
17/12/2020, relativi all’anno 2022

IMPORTO IMPORTOFONDOAREA DESCRIZIONE FONDO LIQUIDATO RESIDUO
DISTRIBUIBI FONDILE

ART. 90 CCNL 18/12/2020 FONDO 233.286,89 183.390,20 49.896,69RETRIBUZIONE DI POSIZIONE

DIRIGENZA P.T.A.
ART. 91 CCNL 18/12/2020 FONDO
RETRIBUZIONE DI RISULTATO E 88.696,71 49.541,77 39.154,94ALTRI TRATTAMENTI
ACCESSORI

TOTALE 321.983,60 232.931,77 89.051,63

)~



A.S.L. NO

__________ Azienda Sanitaria Locale
di Novara

Sede Legale: viale Roma, 7— 28100 Novara
Tel.0321 374111—faxO3ZI 374519
www.asl.r,ovara.it

• le risorse che a consuntivo risultano ancora disponibili nel fondo art. 90, ai sensi degli artt. 91, comma
9 CCNL 17/12/2020, sono sommate alle risorse del fondo art. 91 “retribuzione di risultato e altri
trattamenti accessori” e vincolate a retribuzione di risultato e riassegnate al fondo di provenienza a
decorrere dall’esercizio finanziario dell’anno successivo.

Le parti pertanto concordano che l’importo a disposizione a titolo di retribuzione di risultato 2022 (euro
89.051,63) sarà ripartito sulla base dei criteri definiti con il contratto integrativo aziendale sottoscritto in data
19/02/2020 dall’ASL NO e dalle OO.SS. della Dirigenza area Professionale, Tecnica ed Amministrativa avente
ad oggetto i criteri generali per la modalità di attribuzione ai dirigenti della retribuzione di risultato, di cui
all’atto deliberativo n. 108 del 27/03/2020, integrato con l’accordo sottoscritto in data 29/03/2022 dall’ASL
NO e dalle 00.55. della dirigenza dell’Area P.T.A.di cui alla suddetta deliberazione n. 212 del 22/04/2022;

Le parti si danno reciprocamente atto che il presente accordo diverrà esecutivo senza obbligo di nuova
sottoscrizione solo a seguito di acquisizione del parere positivo da parte del Collegio Sindacale.

4SL NO OO.SS.

W DIRETTORE GENE FP C~CiI.L.
)ott. Angelo Penna ~~%cÀ~._
I DIRETTORE AMP CI≤L FP
)ott.ssa Anna Cena 7 / -

.~‘

[L DIRETTORE SANITÀRIO UIL FPL
)ott.ssa Emma Zelaschi &r’}r
[L DIRETTORE s.c. Ser~z~o Gestione del Personale e FEDIRSANITA’
Valorizzazione delle i6~ flmane
l~r. Gianluca CoronL—~ ~,

2


		2023-08-16T12:27:41+0000
	angelo penna




